Zu c. 3, 12 *nec secus quam*. 2, 30, 13. c. 41, 9. 3, 28, 2. c. 34, 8. c. 35, 10. 5, 36, 11. c. 41, 8. c. 43, 8 *nec secus quam*. 7, 13, 6. 8, 8, 10. c. 9, 12. c. 39, 7. 22, 17, 3. c. 41, 4. c. 53, 10. 23, 41, 9. 26, 49, 16. 27, 44, 9. c. 51, 10. 28, 3, 12. c. 15, 16. c. 32, 4. c. 37, 6. 29, 27, 15. 31, 35, 4. 32, 23, 5. 34, 19, 8. 36, 20, 2. 37, 29, 4. c. 45, 9. 39, 32, 10. c. 49, 5. 40, 22, 4 u. 10. 42, 13, 1. c. 49, 2. 44, 9, 8. 45, 13, 2. c. 28, 5.

Zu c. 5, 2: 10, 33, 9 *militibus edicto Soram convenire iussis*. c. 38, 4. 22, 11, 3. c. 12, 1. 23, 31, 3. c. 31, 5. c. 35, 5. c. 32, 14 *Sinuessam diem ad conveniendum edixit*. 28, 5, 2. c. 5, 13. 31, 11, 1 *cui in Etruriam ad conveniendum diem edixerat*. 38, 3, 2. 36, 8, 2 *dies ad conveniendum exercitui Pheras est dictus*. 40, 26, 6 *militibus diem edicerent, quo Pisas convenirent*. 41, 5, 6. c. 10, 12 *brevisque dies ad con-*

veniendum edicta est. c. 17, 8 *codem Pisas* — *ad conveniendum exercitui diem edixerat*. 45, 12, 10 u. 12.

Zu c. 5, 5: 1, 57, 2. 2, 27, 10. c. 31, 3. 4, 17, 6. 5, 14, 5. c. 41, 8. 9, 6, 9. 10, 20, 11. 21, 31, 12. c. 46, 1 *super cetera recentibus etiam territos prodigiis*. 22, 6, 11 *super cetera extrema fames etiam*. 22, 53, 6 *super tot clades etiam novum*. c. 57, 2 *terrili etiam super tantas clades*. 23, 41, 4 *super adflictas res — quoque*. 25, 20, 4 *super eam cladem — quoque*. c. 23, 1. 26, 21, 16. c. 50, 12. 27, 8, 15. c. 10, 6 *inter multa etiam*. c. 14, 13 *super alia — elephantum quoque*. c. 20, 10. 28, 5, 5. c. 15, 5 *super cetera — elephantum etiam*. 30, 1, 6 *super haec — quoque*. 36, 38, 4 *inter cetera etiam vigiliis confecti*. 38, 43, 1. 39, 28, 9. 40, 23, 5 u. 7. c. 56, 2 *super impunitatem — etiam*. 42, 49, 7 *inter multa prospere gesta Romano etiam nobilitatus bello*.

Zu c. 5, 10: 2, 42, 7 *in praesens*. c. 43, 8 *in praesentia*. c. 44, 2 *in praesentia*; ebenso 3, 7, 5. c. 40, 13. c. 56, 10. 6, 9, 8. c. 26, 8. 7, 37, 2. c. 38, 10. 8, 7, 22. c. 26, 4. c. 29, 5. c. 33, 15. 21, 57, 4. 22, 60, 4. 24, 22, 4. 25, 4, 5. c. 15, 3; *doch in praesens* c. 35, 7; *aber in praesentia* 24, 28, 7. c. 29, 3. c. 48, 8. 28, 5, 10. 29, 10, 3. c. 12, 16. 30, 12, 6. c. 36, 6; *aber* 30, 17, 1 *in praesens*. 31, 13, 3. c. 22, 8. 32, 23, 3. 33, 5, 3. c. 13, 13. c. 27, 10. c. 28, 6. 35, 8, 8. c. 33, 10. c. 44, 4 u. 7. c. 47, 1. 36, 8, 1. c. 26, 5. 37, 15, 6. c. 26, 3. c. 36, 8 u. 9. 39, 24, 1. 40, 5, 6. c. 21, 11. c. 22, 14. 42, 14, 1. c. 18, 2. c. 43, 3 u. 6. 44, 24, 7. *Dagegen* 34, 35, 11 *in praesenti*. 42, 47, 8 *in praesens tempus*. 45, 18, 2 *in praesens tempus*. 24, 23, 5 *tutissimum ex praesentibus*.